Página 1 de 2

Estado de Santa Catarina
Município de Três Barras

Concurso Público 01/2020

ATO 13 - 01/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TRÊS BARRAS, Estado de Santa Catarina,

neste ato representado pelo presidente, o Excelentíssimo Senhor EDENILSON ENGUEL, TORNA

PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. REABERTURA DO EDITAL

1.1. Por definição da Câmara de Vereadores de Três Barras, está REABERTO o Edital de

Concurso Público nº 01/2020, seguindo o cronograma abaixo:

DATA PREVISTA ETAPA / FASE

08/10/2021 Publicação do novo cronograma

08/10/2021 - 14h00min à

06/11/2021- 14h00min

PERÍODO DAS INSCRIÇÕES. Prazo para solicitação para condição

especial para realização da prova

08/10/2021 - 14h00min à

06/11/2021- 14h00min

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DA DEVOLUÇÃO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO

08/11/2021 Prazo final para o pagamento do valor de inscrição

10/11/2021
Homologação provisória das inscrições, da listagem de candidatos com

condição especial de prova

10/11/2021
Publicação do rol de candidatos que solicitaram a devolução da taxa de

inscrição

11/11/2021 - 14h00min à

13/11/2021 - 14h00min

Prazo para recurso contra não homologação da inscrição, contra o

indeferimento de condição especial de prova e de devolução da taxa de

inscrição

Até 16/11/2021 Homologação final das inscrições (definitivo)

Até 23/11/2021 Publicação dos locais da prova

05/12/2021 APLICAÇÃO DA PROVA TEÓRICO – OBJETIVA

06/12/2021 Publicação do gabarito provisório

07/12/2021 - 14h00 à

09/12/2021 - 14h00min

Prazo para recurso contra as questões da prova teórico - objetiva e

gabarito provisório.

Até 13/12/2021 Publicação do gabarito oficial

Até 14/12/2021 Publicação das notas da prova objetiva e classificação provisória

15/12/2021 - 14h00 à

17/12/2021 - 14h00min

Prazo para recurso contra a nota da prova prática e classificação

provisória

Até 22/12/2021 Publicação das notas oficiais

http://https://www.grancursosonline.com.br/

Página 2 de 2

Estado de Santa Catarina
Município de Três Barras

Concurso Público 01/2020

2. DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PARA DESISTENTES

2.1. Os candidatos que se inscreveram no Edital de Concurso Público nº 01/2020 e que por

ventura decidiram não realizar a prova, poderão solicitar a devolução do valor da taxa de inscrição no

período de 08/10/2021 a 06/11/2021, consoante disposto no Anexo II deste ato.

2.1.1. Para solicitar a devolução o candidato deverá acessar a área do candidato, subitem “mais

informações”, subitem “devolução da taxa de inscrição” e informar os dados bancários para devolução.

Três Barras, 08 de outubro de 2021

EDENILSONENGUEL

Presidente.

Registre-se e publique-se.